
山看協発第５２１号 

令和７年３月２１日 

 

看護管理者 

各 師 長   様 

会員代表者 

                                                 山形県看護研究学会長   

（ 公益社団法人山形県看護協会長 ） 

                                                          若 月 裕 子   

（ 公印省略 ）  

 

2025山形県看護研究学会発表演題募集について 

 

  時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当会事業の推進に日頃より格別のご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

  この度、2025年11月14日（金）にハイブリッド開催にて「2025山形県看護研究学会」を開催す

る運びとなり、鋭意準備を進めております。 

  今回は、下記の通り本学会の演題募集をいたしますので、ご案内申し上げます。2025年度の応

募書類には大幅な変更点がございます。ホームページ掲載の「2025山形県看護研究学会実施要

綱」をよくご覧になり、ご確認の上ご応募ください。会員の皆様からの多数のご応募をお待ちし

ております。 

何卒、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【学会 詳細】 

１．会   期   ２０２５年１１月１４日（金）  

２．開催方法   ハイブリッド（会場：山形県看護協会 看護研修センタ―） 

３．テ ー マ   私たちが創る次世代の看護 

 

【演題募集 詳細】 

１．募集期間   ２０２５年５月１５日（木）～ ６月３０日（月）必着 

２．応募資格   研究者に日本看護協会／日本精神科看護協会の会員が１名含まれること 

          ※会員でない方のみの応募も可。後日、入会手続きをご案内いたします。 

３．研究内容   看護に関するもので未発表（施設発表を除く）であること 

４．発表形式   口演発表 

５．応募書類   １）2025山形県看護研究学会演題申込書（様式７－１） 

   ※当協会ホームページよりダウンロードしてください。 

２）抄録原稿  

※山形県看護協会ホームページ掲載の山形県看護研究学会実施要 

綱をご参照ください。 

  ６．応募方法   電子メールにて、下記へお送りください。 

               山形県看護研究学会事務局宛て   

E-mail：gakkai@nurse-yamagata.or.jp 

  ７．選考方法   山形県看護研究学会委員会による査読審査により採否を決定します。 

※結果は所属長及び筆頭研究者へ文書で通知いたします。 

８．お問合せ先   山形県看護研究学会事務局 担当：佐々木 

〒990-2473 山形市松栄一丁目5-45  TEL 023-685-8033 

mailto:gakkai@nurse-yamagata.or.jp

